
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA prot. n . 3470 del 02/12/2025 CIG. B95D4022AA 

 

Oggetto: Decisione a contrarre per l’affidamento diretto per l’uscita didattica del 

27/11/2025 e del 04/12/2025 visite museali per la città di Parma – Scuole Primarie di 

Lagrimone e Beduzzo a.s. 25-26 – Artificio Soc. Coop. ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera 

a (lavori) e lettera b (servizi) del D.lgs. 36/2023. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
Visto il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 4 del 30/01/2025; 
Visto il finanziamento tramite il contributo volontario dei genitori; 
Considerata la necessità di affidare n. 2 visite didattiche per l’IC di Corniglio, mediante la 

procedura prevista di affidamento diretto per servizi museali e didattici ed essendo 

specializzati nel servizio per la città di Parma; 

 

Sotto la propria responsabilità; 

 

DETERMINA 

 
1) Di affidare Artificio Soc. Coop. A.r.l mediante procedura in economia ad affidamento 

diretto, di assegnare la visita didattica per l’IC di Corniglio; 

2) Di determinare in €. 75.00 iva esclusa l’ammontare complessivo con contratti CIG n 

B95D4022AA. sull’Attività/A.5.1 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

3) Di dare atto che la spesa relativa del servizio oggetto del presente provvedimento 

sarà imputata a valere sull’esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza 

E.F. 2025. 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Simonetta Franzoni 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  CORNIGLIO 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado dei comuni di 
Corniglio - Monchio Delle Corti – Palanzano – Tizzano 

Via Micheli, 15 - 43021 Corniglio (Pr) Tel. Fax 0521/ 881275 
C.f.: 80010630343 – Pec: pric81600d@pec.istruzione.it – Email: pric81600d@istruzione.it 

Sito Web: https://iccorniglio.edu.it/ 

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003470 - 02/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SIMONETTA FRANZONI

mailto:pric81600d@pec.istruzione.it
mailto:pric81600d@istruzione.it
https://iccorniglio.edu.it/

		2025-12-10T08:54:21+0000
	SIMONETTA FRANZONI




